VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8430/VPCP-KTTH
V/v thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 07 tháng 9 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ
	Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2012

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Tổng cục Hải quan.

Xét báo cáo, kiến nghị của Bộ Công Thương tại công văn số 9831/BCT-XNK ngày 15 tháng 10 năm 2012 về triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 07 tháng 9 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động kinh doanh tạm nhập tái xuất, chuyển khẩu và gửi kho ngoại quan; Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải, thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Bộ Công Thương khẩn trương ban hành hướng dẫn thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 8083/VPCP-KTTH ngày 11 tháng 10 năm 2012 của Văn phòng Chính phủ.

2. Đồng ý với đề nghị của Bộ Công Thương tại công văn số 9831/BCT-XNK nêu trên. Bộ Công Thương chịu trách nhiệm trước Thủ tướng Chính phủ về sự phù hợp với các quy định của pháp luật đối với phạm vi, nội dung, đối tượng được thực hiện biện pháp tháo gỡ khó khăn trong tạm nhập tái xuất hàng thực phẩm đông lạnh này.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TKBT, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng